
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363 Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

Objetivo: CONDUZINDO SERVIDOR DA DIVISÃO TÉCNICA QUE IRÁ FAZER 
VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL SAMARITANO
MUNICIPIO: MARABÁJACUNDÁ
PERIODO: 09 A 10/02/2023
(1 /5 UMA diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
JOSÉ SARAIVA AMADO Motorista 503577

  
Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 925633

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 629 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022*
Nome: Brenda Nogueira Oliveira.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5945220-2.
CPF: 012.306.082-65.
Período: 05 a 07.12.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: tratar de assuntos da Divisão Administrativa deste 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.
*Obs: republicada por haver sido publicada de forma incorreta – 
linha “Período” - no D.O.E. nº 35.180/08.11.2022.

Protocolo: 925730
PORTARIA Nº 155 DE 13 DE ABRIL DE 2023

Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 17 a 20.04.2023.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Ourilândia do Norte.
Objetivo: apoiar os Conselhos Municipais de Saúde na realização das Con-
ferências de Saúde dos municípios.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 925733

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 231/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 693/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.405 de 13/11/2020, que designava a servidora desta Autarquia LI-
LIAN KEILA MAGNO PINHEIRO,  matrícula nº 5915729/1, e no seu impe-
dimento o servidor ROMMEL MÁRIO RODRIGUEZ BURBANO, matrícula nº 
5925479/1, ambos Biomédicos lotados no Laboratório de Biologia Mole-
cular  para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 131/2022-
HOL, firmado com a empresa G.R.F LABORATÓRIOS LTDA EPP, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em Medicina Laboratorial com 
prestação de serviços de Laboratório de Apoio que atenda a demanda de 
exames de Biologia Molecular a fim de dar suporte no diagnóstico/prognós-
tico dos usuários desta instituição de saúde das seguintes especialidades: 
Nefrologia, Hematologia e Programas de Transplantes Renal e de Medula 
Óssea. Processo nº 2022/374.105.
Designar a servidora desta Autarquia LILIAN KEILA MAGNO PINHEIRO,  
matrícula nº 5915729/1, como FISCAL e nos seus impedimentos a servi-
dora PATRÍCIA FERREIRA NUNES matrícula n.º 5927557/2- HOL, ambos 
lotados no Laboratório de Biologia Molecular, do Contrato Administrativo 
nº 131/2022-HOL, firmado com a empresa G.R.F LABORATÓRIOS LTDA 
EPP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em Medicina 
Laboratorial com prestação de serviços de Laboratório de Apoio que atenda 
a demanda de exames de Biologia Molecular a fim de dar suporte no diag-
nóstico/prognóstico dos usuários desta instituição de saúde das seguintes 
especialidades: Nefrologia, Hematologia e Programas de Transplantes Re-
nal e de Medula Óssea. Processo nº 2022/374.105.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ 

Protocolo: 925507

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 053/2022-HOL
Data Assinatura:13/04/2023
Processo nº: 2022/1484522
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 13/04/2023 a 12/04/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 5.754.600,00 (cinco milhões e setecentos e cin-
quenta e quatro mil e seiscentos reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.37 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: UIRAPURU LAVANDERIA HOSPITALAR E HORTELARIA LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 925159

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°028/2023 – HOL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PORTARIA, nas dependências do Hospital Ophir Loyola 
- HOL (prédio da Magalhães Barata e prédio do Jurunas), Núcleo de Acolhi-
mento ao enfermo Egresso - NAEE, CTI COVID, 24 horas/dia, 07 dias por 
semana, com dedicação exclusiva de mão de obra, supervisão e fiscaliza-
ção técnica necessária à prestação dos serviços
Data: 28/04/2023
Horário: 08h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 13 de abril de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 925832
AVISO DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO DA 

CONCORÊNCIA PLÚBLICA Nº 01/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO NOS SETORES: DIVI-
SÃO DE MEDICINA NUCLEAR E DIVISÃO DE RADIOTERAPIA – BUNKERS E 
TOMOSSIMULADOR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
NO HOSPITAL OPHIR LOYOLA.
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola- HOL, nos usos de suas atribui-
ções legais DECIDE:
ACATAR relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre o
julgamento dos Recursos e Contrarrazões impetrados, correspondente ao
Resultado de Julgamento da fase de HABILITAÇÃO relativo a CONCORRÊN-
CIA nº 01/2022, cujo resultado final ficou conforme abaixo relacionado.
No mesmo ato convocamos as empresas declaradas HABILITADAS abaixo
para a ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, para o dia 17/04/2023
às 08:00hs.
EMPRESA HABILITADA:
1 — LAJE ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 07.887.094/0001-01 - HABILITADA;
2- INOVE CONSTRUTORA - CNPJ::111.322.001-79 - MS VASCONCELLOS
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 11.162.439/0001-37 – Representando o
CONSÓRCIO INOVÁS – HABILITADA
EMPRESA INABILITADA:
3- ELSHADAY ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 003.374.268/0001-81- INABI-
LITADA;
4- CCM CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 13.979.506/0001-36 -
INABILITADA;
5 — Empresa TEN TAVARES ENERGIA E CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ:
08.458.916/0001-00- INABILITADA.
O relatório da Comissão Permenente de licitação, Parecer técnico, Parecer 
Jurídico e Decisão da Autoridade homologadora está disponível no Link: 
https://drive.google.com/
drive/folders/16j-DapbbyftKDt491a2Fk4MH-t45ooxN?usp=sharing
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos perante a Comissão, através
do e-mail: cplhol03@gmail.com
Belém-PA, 14 de abril de 2023.
Celso Augusto Noraes Gonçalves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 925906

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nº 069/2022-HOL
Contratada: I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP - DISMEMBEL
Data Assinatura: 13/04/2023
Vigência: 29/08/2022 a 28/08/2023.
Processo nº: E- 2023/2028943
Justificativa: revisão de preço concedido com fundamento no artigo 65, 
inciso II, alínea ‘d’, da Lei nº 8.666/93 c/c artigo 19 do Decreto Estadual, 
nº 991/2020, com efeitos a contar da data do pedido, qual seja 27 de 
Fevereiro de 2023.


